
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2018/10900]

20 FEBRUARI 2018. — Ministerieel besluit tot wijziging van
bijlage IV van het koninklijk besluit van 10 augustus 2005
betreffende de bestrijding van voor planten en plantaardige
producten schadelijke organismen

De Minister van Landbouw,

Gelet op de wet van 2 april 1971 betreffende de bestrijding van voor
planten en plantaardige produkten schadelijke organismen, artikel 2,
gewijzigd bij de wetten van 5 februari 1999 en 27 december 2004 en bij
het koninklijk besluit van 22 februari 2001;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 augustus 2005 betreffende de
bestrijding van voor planten en plantaardige producten schadelijke
organismen, artikel 23;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
23 november 2017;

19530 BELGISCH STAATSBLAD — 09.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
9-
03

-2
01
8 



Gelet op advies 62.723/1 van de Raad van State, gegeven op
18 januari 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de omzetting van de uitvoerings-
richtlijn (EU) 2017/1920 van de Commissie van 19 oktober 2017 tot
wijziging van bijlage IV bij Richtlijn 2000/29/EG van de Raad wat
betreft het in het verkeer brengen van zaden van Solanum tuberosum L.
van oorsprong uit de Unie.

Art. 2. Bijlage IV van het koninklijk besluit van 10 augustus 2005
betreffende de bestrijding van voor planten en plantaardige producten
schadelijke organismen wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage
bij dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 april 2018.

Brussel, 20 februari 2018.

D. DUCARME

19531BELGISCH STAATSBLAD — 09.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
9-
03

-2
01
8 



����������	
����������������������������������������������	�������������� ������!��"#$%&%�'����������� �������(��)�����������*����� �����������+,-./01��	��)�23����������������� ��*����������������*�����4������������������������+,-./01560789,:01��	��� ������������������	�����	�	���)���	;������� ����2����� *������������ ����� ���������������������)���<����<�� ���������� <2�*����������������4���������+,-./01560789,:01��	��� ������������������	�	���

�=
 >����������*������������?����������* �����2�����4�����2���������*���������?������������� ���������4���������������� <2������������� *��@��=
 ����������=����������?������������� ��!����=�*������������������������������4<2����������))<A������� �� <2��*�� ��� ��������������������� ������������������ <2������������������� ���������������� ���)������))<�����������������@���=�*���������������<2�������������� �������������������4������������4��4����*������� ����������� <2������������� *������������*������2���*���������<�� �)������<������������4�������2�������������������������� ����������� <2������������� *����������������� ����@�<<=��*����������������������� ��������2���*�������!��B������ ����������4������������ <2������������� *���������4������ 3*���*��������������4�����������������������)2������������������������2���*�����������2�������������  ����*������������ �2������� �� ������**������*� ���CC�������������������<3<�� @�B����������4���������� ��������D�**  ��*������������*��2����������������4��������������*����2�����!�� B���������2������������*�������������*� �����!�(������������������������� �(�����<�<2����� ��	��<�� �����(�'���������<����� ������� �(�'������ �����������������(������������� �E�(���������������*��������� �(���������������*�����������������  ������F��G�����H����I�J�<�� �)�I���I�����I<=����'���������)�

19532 BELGISCH STAATSBLAD — 09.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
9-
03

-2
01
8 



�������� �(�K-.LM7.N68951MNOMP./8/:M:�  �	�:8Q8R,/MN0:�JG��<���*�������S���2�))=�>�� ������	�(�T.-:6,/M.5:,-./.N8.901�JG*�2=�I����<2������	@�B������4���������+,-./01560789,:01��	���������������������������������	�	�������*� ���������2�����������*��������  ���������U���@�� ��=��*�������?������� � �*�����������������������2���� ����������4������������*��� 3*���*����*�������*����������� <2������������� *�����4�� 3*���*���2������������4����@�<=
 ���2���*�������������������������=������������ � ��������� ������������������������=������*��� <2������������� *����*������*�������������������������)����?��������������2�������*���2�������������������������2���J��=� <2������������� *�J�=@��=
 �������� ���)������4���<�����*��������������*����������4�����4��2��)���*��������))<A����������4��������������� ����������� ������������������� � ���VWX%Y%��;	
�������������������������������������������������	��2����������	�	�������������������!��"#$%&%#%�Z���������+,-./01560789,:01��	���������������������������������	[� \))<A����������������!����4������)��* ���4������������������������������������� <2�)��������������������	�����	�	�����	;������	����������������������  ����2��������=
 ���4������������ ������4����������������������������� �����4������4��������+]/NO]69M0158/R,7M,6MN01�JG<2���� �3=�'��<�����K-.LM7.N68951MNOMP./8/:M:�  �	�:8Q8R,/MN0:�JG��<���*�������S���2�))=�>�� ������	��T.-:6,/M.�:,-./.N8.901�JG*�2=�I����<2������	����'������ ����������������@��)��=
 ���4����������������������������������� <2�)���!�=�4��4����������<������������������������ �� �2������������������� �����������<3<�� ������ 3*���*����������������������=�

19533BELGISCH STAATSBLAD — 09.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
9-
03

-2
01
8 



��������� <2������������� *���������4������4������4�����������*��@�=�4��4����������<��������������������������������������*�����������4��������))��!��=�2���������� ��)��4��������������������<2� <2����<2����������������� �2���������������'������ ����������������@�;=�<����<��*��������� ����������������4��� ������� <2����*�<2�� �������������<������� ������������� *������������������������������������<2� <2����<2����������������� �2���������������'������ �������������������������������<���������������*�������)���  �����23�A� <2��*�����������������������))����������4������������� ������������������������������������������<2� <2����<2����������������� �2���������������'������ �������������������������������<�������*��)�<�� ����������*��@��=��������������������������������������� ����������������������������� <2��������_̂̀aXbcdWX%Y%�
Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van 20 februari 2018 tot wijziging van bijlage IV van het koninklijk

besluit van 10 augustus 2005 betreffende de bestrijding van voor planten en plantaardige producten schadelijke
organismen.

De Minister van Landbouw,
D. DUCARME

19534 BELGISCH STAATSBLAD — 09.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
9-
03

-2
01
8 


